

Analyse 4e trimestre 2022 - Le 15 févr 2023

Au 4e trimestre 2022, la variation des coûts de l'entreposage frigorifique en France est en baisse grâce à la baisse des cours de l'électricité sur la période, amenant une baisse trimestrielle de l'**indice Composite** de -1.29%. Ceci influe sur le cumul annuel qui amène la variation de l'indice à +11.85%.

L'**indice Stockage** est en hausse ce trimestre avec une augmentation de +2.43% par rapport au trimestre précédent, traduisant la hausse des coûts de construction. La hausse annuelle reste sur la même tendance que précédemment en conséquence à +7.71%.

L'**indice des Coûts de l'Electricité** revient progressivement à des valeurs moins élevées avec une baisse de -18.47% par rapport à la publication précédente, amenant l'évolution annuelle à un niveau plus acceptable de +45.02% après le pic de l'été, et reflète l'évolution moyen terme des prix de marché qui reviennent vers les niveaux de l'année dernière.

L'**indice Prestations** augmente de manière modérée à +1.24%, amenant à une hausse cumulée sur l'année de +5.32%. La variation trimestrielle est le résultat de la hausse des indices de prix des énergies (chariots automoteurs) et des frais de personnel.

Enfin l'**indice Support**, représentatif des frais généraux, est plutôt stable et augmente légèrement ce trimestre avec +0.71%, résultante des hausses de salaires, amenant à une évolution annuelle de +3.49%.

TL&Associés

| 4e trimestre 2022 | VALEUR | Variation ANNUELLE | Variation TRIMESTRIELLE |
|-----------------------------------|---------------|--------------------|-------------------------|
| Indice COMPOSITE | 169.87 | +11.85% | -1.29% |
| Indice STOCKAGE | 152.41 | +7.71% | +2.43% |
| Indice des COÛTS de L'ELECTRICITE | 441.12 | +45.02% | -18.47% |
| Indice PRESTATIONS | 145.61 | +5.32% | +1.24% |
| Indice SUPPORT | 132.98 | +3.49% | +0.71% |

| 4e trimestre 2022 | Valeur | Variation depuis le trimestre précédent |
|-------------------|----------|---|
| Indicateur IChE | 146.29 | +1.52% |
| Indicateur CMECT | 32.872 € | -18.47% |
| Indicateur PRE | 44.25% | -11.38% |

Base 100 : 4ème trimestre 2005

